П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Барсуковского сельсовета Кочубеевского района

Ставропольского края

 21сентября 2009г.                      ст. Барсуковская

                  № 88 -п
	Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Барсуковского сельсовета Кочубеевского  района Ставропольского края к совершению коррупционных правонарушений

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» администрация Барсуковского сельсовета Кочубеевского  района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Барсуковского сельсовета Кочубеевского  района Ставропольского края к совершению коррупционных правонарушений.

2. Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации Барсуковского сельсовета Кочубеевского  района Ставропольского края, и урегулированию конфликта интересов в администрации Барсуковского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края (Кучерова) организовать работу о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Барсуковского сельсовета Кочубеевского  района Ставропольского края к совершению коррупционных правонарушений.
3. Управляющему делами администрации Барсуковского сельсовета Кочубеевского  района Ставропольского края (Большакова) в 10-дневный срок с момента издания настоящего постановления ознакомить под роспись муниципальных служащих с порядком, указанным в пункте 1 настоящего постановления.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава  Барсуковского сельсовета                                                 В.И.Котов

__________________________________________________________________
Проект визируют:

Управляющий делами администрации

 Т. Н.  Большакова

Порядок

уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Барсуковского сельсовета Кочубеевского  района Ставропольского края к совершению коррупционных правонарушений
1. Настоящим Порядком в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (далее именуется – Федеральный закон) определяется способ уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Барсуковского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края (далее именуется – муниципальный служащий), к совершению коррупционных правонарушений, перечень сведений, содержащихся в уведомлениях, организация проверки этих сведений и порядок регистрации уведомлений.

2. Во всех случаях обращения к муниципальному служащему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений муниципальный служащий обязан уведомить в тот же день (при невозможности уведомить в тот же день - на следующий рабочий день) о данных фактах заместителя главы администрации Барсуковского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, председателя  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации Барсуковского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, и  урегулированию конфликта интересов в администрации Барсуковского сельсовета Кочубеевского  района Ставропольского края   (Кучерова Г.М.) в письменной форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

3. Рассмотрение обращения муниципального служащего, организация проверки сведений, изложенных в нем, осуществляется комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации Барсуковского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, и  урегулированию конфликта интересов в  администрации Барсуковского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края.
4. Регистрация уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений осуществляется в двухдневный срок управляющим делами администрации Барсуковского сельсовета  Кочубеевского  района Ставропольского края в «Журнале учета уведомлений представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Барсуковского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края к совершению коррупционных правонарушений» по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.
Управляющий делами администрации

Барсуковского сельсовета                                                         Т.Н. Большакова

	Приложение 1

к Порядку уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Барсуковского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края к совершению коррупционных правонарушений

	Заместителю  главы администрации, председателю комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации Барсуковского сельсовета Кочубеевского  района Ставропольского края, и  урегулированию конфликта интересов в  администрации Барсуковского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

от _________________________________________

(ф.и.о., должность муниципального служащего,

_________________________________________________________
наименование структурного подразделения)

У В Е Д О М Л Е Н И Е

В соответствии со статьей 9 Федерального закона Российской Федерации от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» я, ________________________________________________настоящим уведомляю

                    (ф.и.о., должность муниципального служащего)

об обращении ко мне «__» «__________________» 20___ г. гражданина ___________________________________ в целях склонения меня к совершению коррупционных действий, а именно

__________________________________________________________________
              (перечислить, в чем выражается склонение к коррупционным действиям).

__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
Дата                                                                                           Подпись

    Уведомление зарегистрировано

    в Журнале регистрации

    «___» «____________»  20____ г. № ___ ,

    муниципальному служащему сообщено

    о дате регистрации Уведомления

    «___» «____________»  20____ г.

    __________________________________

  (ф.и.о., должность ответственного лица)

	Приложение 2
к Порядку уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Барсуковского сельсовета Кочубеевского  района Ставропольского края к совершению коррупционных правонарушений

Ж У Р Н А Л

учета уведомлений представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Барсуковского сельсовета  Кочубеевского  района Ставропольского края к совершению коррупционных правонарушений

	№

п/п
	Уведомление
	Ф.И.О., должность

муниципального служащего, подавшего уведомление
	Наименование структурного подразделения
	Примечание

	№
	дата

	Управляющий делами администрации Барсуковского сельсовета
	                                   Т.Н. Большакова

Утвержден

постановлением администрации Барсуковского сельсовета Кочубеевского  района Ставропольского края

от 21 сентября 2009 года